
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM  PEDRO

COMISSAO PERMANENTE  DE  LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

PREFEI I`URA MUNICIPAL  I)E  I)OM  PEI)RO
pREGAo ELETR6Nlco No oo7;2o22 -cpi.mp

AVISO I)E  RESULTADO  D^  I.ICITA¢`AO

A  Pret.citura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  toma  ptlblico  o  resultado  do  Pri.gao  Eletrdnit`o  n°  007,'2022  -  CPL/DP.

refercnte  a  contrata+`ao  d.`  cmpresa  cspecializada  na  prestacao  de  si`r\'icos  de  monitoramento  com  fomecimento  dc

equipami`ntos  e  insumos.  incluindo  instala¢ao  para  atendcr  as  neci`ssidades  do  Municipio  de  Dom  Pedro/MA.  cujo

i`rit6rio  dc julgami.nto  ft)i  o  de  menor  preco  global.  tendo  como  vcncedora  a  empri`sa  J   DF,  JESUS  JERONIMO

FERRrlRA (CNPJ:  34. I 15.962/0001 -08) com  valor global  de R$ 227.283.05  (duzonttis I-vinte e sete  mil.  duzentos e

tiilenta c tres reais c cinco centavos).

Don  Pedro -MA,14 de  mar¢o de 2022

twyy=
GEORGIANA TROVAO  MOREIRA llMA

Pregoeira

Praea Teixeira de Freitas n°. 72, Cehtro, CEP: 65.765-COO-Don Pedro (MA)



AA B@R:°fflchAiLci.pios
[':   CST...0:   OC   ,..I.`Of,t|J,i.:

RESOLVE:
Art.  Io Designar a servidora Midian Ferreira dos Santos Silva,
CPF  no  029.942.043-47,  atualmente  lotada  na  Procuradorla
Geral  do  Municipio  de  Carolina,  para  exercer  a  funcao  de
Autoridade julgadora  de  Primeira  lnstancia,  mos  termos  do
C6digo Tributirio Municipal.
Art.  2o Esta Portaria entra em VIgor na data de sua publicacao.

Registre-se e  Publique-se.

Carolina-MA,  14 de mar¢o de 2022.

ERIVELTON TEIXEIRA NEVES
Prefeito Municipal

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
C6digo identificador: f93d27220e4958e8d0983440c5de5f85

PREFEITURA MUNICIPAI. DE COLINAS

PORTARIA N® 011/2022

P_ORTARIAN8011/2022

A PREFEITA I)0  MUNIcipI0  DE  COLINAS,  ESTAI)0  DO
MARANHAO,  com fulcro no art.  33,  11,  "a"  da Lei Organica do
Municipio  de  Colinas  c/c  o  art.  37,  caput  da  Lei  Municipal  nQ
441/2013  -Estatuto  dos  Servidores  I]tiblicos  Municipais  de
Colinas -MA,  e, no uso de suas atrlbuic6es legais;

RESOLVE:

All.  19 - Exonerar, a pedido, a servidora SJIMARA FRET7AS
DA  SJ[VA,  matricula  4578-1,  cargo  Professor  de  19  ao  5Q
Ano/Zona   Urbana,   do   Quadro   de   Cargos   Efetivos   da
Administracao   Priblica,   lotada  na  Secretaria  Municipal  de
Educaeao  e exercicio na Unidade  lntegraLda  Maria  do  Socorro
Santos  Macedo,  zona  urbana  deste  muniGipio,  com  base  no
Processo N9 4002.0703-0086/2022.
Art.   20   -   EstaL  portaria  entraL  em  vigor  na   data  de  sua
publicacao, revogam-se as disposie6es em contririo.

Gal)inete  da  Prefeita  Municipal  de  Colinas  (MA),  Em  09  de
Marco de 2022.

.  ,glstre-se, publique-se e cumpra.se.

Va]mila Miranda da Sllva Barroso
Prefeita Municipal

Publicado par.. CAFILOS DOS  SANTOS
C6digo identificador: 7c358cc577873fl6fe91345f798d46a4

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PRECO NQ 001/2022  -
SEms

EXTRATO ATA DE  REGISTR0  DE  PRECO  NQ  001/2022  -
SEMAS

Ata   de   Registro   de   Precos:   001/2022   -   SEMAS;   Processo:
2022.0112.001/2022  -SEMAS;  drgao  GerenciaLdor:  Secretana
Municipal  de  Assist6ncia  Social,  CNPJ  nQ  18.124.934/0001-09;
Vigencia  da  Ata:   12  (doze)  meses,  contados  da  data  da  sua
publicacao;  Objeto:  o  registro  de  prego  paLra  futura  e  eventual
contratacao de empresa especializada no fomecimento de umas
funerarias,  com  e  sem  servigos funerarios  acess6rios,  visando
atender  as  demandas  das  fami'lias  carentes  do  Municipio  de
Don  Pedro/MA;  Empresa Beneficiar]a: A.R.C.  GONZAGA -ME  -
CNP]:    07.766.993/0001-56;    Valor   total    registrado:    R$
368.500,00  (trezentos  e sessenta  e  oito nil  e  quinhentos reais);
Data da assinatura: 07 de marco de 2022.

Publicado por: ]OEL PINHEIRO  DE ASSUNCAO
C6digo identificador: fid 16db52cc81695ca958f65cefd347c4

PREGiio ELETR6NIC0 Ng 007/2022 - CPL/I)P

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
PREGAO ELETRONICO NQ  007/2022  - CPL/DP
AVISO DE RESULTADO DA LICITACAO

A  Prefeitura  Municipal  de  Don  Pedro/MA  tornaL  priblico  o
resultado   do   Pregao   Eletr6nico   n°   007/2022   -   CPL/DP,
referente a contratacao de empresa especializada na prestacao
de   servicos   de   monitoramento   com   fornecimento   de
equipamentos  e  insumos,  incluindo insta]acao para  atender as
necessidades  do  Municipio de  Don Pedro/MA,  cujo crit6rio de
iulgamento foi o de menor pre¢o global, tendo como vencedora
a   empresa   J   DE   JESUS   JERONIMO   FERREIRA   (CNPJ:
34.115.962/0001-08)   com   valor   global   de   R$   227.283,05
(duzentos  e vinte  e  sete  mil,  duzentos  e  oitenta  e  tres reais  e
cinco  centavos).  Don  Pedro,11  de  maLrc;o  de  2022.  Georglana
Trovao Moreira Lima - Pregoeira.

Publicado por: JOEL PINHEIR0 DE ASSUNC:AO
C6dlgo identifiicador: 2812282dff6ec5b3b815ccef2db5ab31

EXTRATO DO CONTRAT0 N9 006/2022 - SEMAS

EXTRATO I)0 CONTRAT0 N9 006/2022 - SEMAS

CONTRATO  N°   006/2022-SEMAS;   decorrente  do  Processo
Administrativo  n9  2022.0112.001/2022  -SEMAS  ,  vinculado  ao
Pregao   Presencial   no   002/2022-CPL/DP;   CONTRATANTE:
Secretaria  Municipal de Assist6ncia  Social  de  Don  Pedro/MA,
CNP]/MF  sob  o  no  06.137.293/0001-30;  CONTRATADO:  A.R.C.
GONZAGA  -ME,   CNP]/MF   sob  o   nQ   07.766.993/0001-56;
VALOR  DO  CONTRATO:  R$   112.800,00  (cento  e  doze  mil  e
oitocentos    reais);    OBJETO:    contratacao    de    empresa
especializaLda no fomecimento de umas funerarias,  com e sem
servicos  funerarios  acess6rios,  visando  atender  as  demandas
das   familias   carentes   do   Municfpio  de  Don  Pedro/MA;
VIGENCIA:    ate  31  (trinta  e  urn)  dias  de  dezembro  de  2022,.
DATA DA ASSINATURA..  08 de mar¢o de 2022.

Publicado per: ]OEL PINHEIRO DE ASSUNCAO
C6digo identificador: 27dae5ffabe5913524ede818e23590b8

VETO TOTAI. AO PROJETO DE LEI NO 03 DO PODER LEGISIATIVO

I - RAz6Es E ]usTIFlcATrvAs Do vETo
Em qiie pese a louvavel iniciativa do Vereador autor do Projeto em pauta,  apresento VETO TOTAL ao refendo Pro]eto de Lei,  em


